- 1 -

日本多施設共同コーホート研究（J-MICC Study）

平成 27 年度第 2 回運営委員会 議事録

日時：平成 27年 12月 12日（日） 9:00～11:00

場所：名古屋大学医学部 基礎研究棟 1階 会議室 1 （名古屋市昭和区鶴舞町 65）

出席者（敬称略）：

田中英夫、三上春夫、栗木清典、鈴木貞夫、細野覚代、喜多義邦、渡邊能行、

有澤孝吉、原めぐみ (田中恵太郎  代理)、嶽﨑俊郎、大中佳三、古庄憲浩、浜島信之、

若井建志、内藤真理子、菱田朝陽 （以上、運営委員）

 以上 16名

１．来年度からの「コホート・生体試料支援プラットフォーム」について報告がなされた。

２．コーホート研究実施グループの追加についての提案がなされ、承認された。

３．J-MICC調査票のJ-MICC研究以外の目的での使用についての提案がなされ、承認された。

４．GWAS共同研究についての報告、提案がなされ、承認された。

５．共同研究促進に関して、タイピング状況等の進捗報告がなされた。

６．ベースラインデータの集計・出版について、出版スケジュール等の説明がなされた。

７．オーダーメイド医療実現プログラムとの共同研究について報告がなされた。

８．大規模分子疫学研究間の共同研究について説明、提案がなされ、承認された。

９．GWAS国際コンソーシアムへの参加に関する報告がなされた。

10．その他